

Số: 765/BC-CĐKTCN

Khánh Hòa, ngày 29 tháng 4 năm 2026

**BÁO CÁO**  
**Kết quả tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025 - 2026**

Căn cứ Kế hoạch số 631/KH-CĐKTCN ngày 10/4/2026 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc tổ chức Hội nghị “Học tốt” năm học 2025 - 2026, Trường báo cáo kết quả thực hiện như sau:

Nhà trường báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

**I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian tổ chức: 14h00, ngày 28/4/2026.
- Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

**2. Thành phần tham dự**

- Ban Giám hiệu nhà trường;
- Đại diện Hội phụ huynh học sinh;
- Đại diện Hội khuyến học;
- Lãnh đạo các phòng, khoa chuyên môn;
- Nhà giáo chủ nhiệm;
- Đại diện Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên;
- Học sinh, sinh viên tiêu biểu đến từ các Khoa.

**3. Chủ trì hội nghị**

- Đại diện Ban Giám hiệu;
- Đại diện Phòng Quản trị chất lượng – học sinh, sinh viên.

**II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ**

Hội nghị tổ chức theo đúng chương trình, kế hoạch đề ra, gồm các nội dung chính:

**1. Báo cáo tổng quan tình hình học tập của HSSV**

Đại diện Phòng QTCL-HSSV trình bày báo cáo đánh giá thực trạng học tập, ý thức rèn luyện, kết quả đạt được và những tồn tại cần khắc phục trong năm học.

**2. Trình bày tham luận**

- Tham luận của giảng viên các khoa về đổi mới phương pháp giảng dạy, nâng cao hiệu quả học tập và ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.

- Tham luận của HSSV về kinh nghiệm học tập hiệu quả, phương pháp tự học, kỹ năng quản lý thời gian và định hướng nghề nghiệp.

### **3. Đối thoại giữa học sinh, sinh viên với lãnh đạo nhà trường**

- HSSV đã trao đổi, đặt câu hỏi liên quan đến chương trình đào tạo, điều kiện thực hành, cơ sở vật chất, học phí, chế độ chính sách và cơ hội việc làm sau tốt nghiệp.

- Lãnh đạo nhà trường và các đơn vị liên quan đã trực tiếp giải đáp, tiếp thu các ý kiến đóng góp.

### **4. Tuyên dương, khen thưởng**

Nhà trường tổ chức tuyên dương, khen thưởng các HSSV tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện năm học 2025 - 2026.

## **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Kết quả đạt được**

- Hội nghị được tổ chức đúng kế hoạch, đảm bảo nội dung, tiến độ và hiệu quả.  
- Công tác phối hợp giữa các đơn vị chặt chẽ, hiệu quả.  
- Nội dung hội nghị phong phú, thiết thực, bám sát tình hình thực tế học tập của HSSV.

- HSSV tham gia đầy đủ và đóng góp nhiều ý kiến xây dựng.

### **2. Hạn chế**

Do thời gian có hạn, nên chưa trình bày trực tiếp hết các tham luận của nhà giáo, HSSV tại hội nghị.

## **IV. NHIỆM VỤ, PHƯƠNG HƯỚNG TRONG THỜI GIAN TỚI**

- Tiếp tục duy trì tổ chức Hội nghị học tốt hằng năm để tạo diễn đàn trao đổi giữa nhà trường và HSSV.

- Tăng cường hoạt động chia sẻ phương pháp học tập hiệu quả, kỹ năng mềm và định hướng nghề nghiệp cho HSSV.

- Tiếp tục đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ học tập.

- Tiếp tục nâng cao hiệu quả phối hợp giữa các phòng, khoa và nhà giáo chủ nhiệm; tăng cường các hoạt động tư vấn, hỗ trợ và quản lý người học.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025 - 2026 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang./.

#### **Nơi nhận :**

- BGH (bc);
- Các đơn vị;
- Công thông tin điện tử trường;
- Công thông tin HSSV;
- Lưu: VT, QTCL-HSSV.

**KT HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**ThS. Văn Đình Thanh**